
ZT 76/2021 - 15

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněného

M  H , narozeného  v  bez zaměstnání, trvale bytem
, okres  adresa pro doručování 

,

že

dne 6. 11. 2020 kolem 11.50 hodin jel jako řidič osobním autem zn. Škoda Octavia,
r.z. po silnici III. třídy č. 22713 ve směru na obec Želeč, okres Louny, při
průjezdu pravotočivou zatáčkou v důsledku nepřiměřené vysoké rychlosti přesahující
80 km/h vjel do protisměru, kde se čelně střetl s protijedoucím osobním autem zn. Ford
Fiesta, r.z. , které řídil J  Č  nar. který při nehodě utrpěl
těžké zranění, a to tržně zhmožděnou ránu v čelně temenní krajině, zlomeniny žeber
oboustranně, příčnou zlomeninu hrudní kosti, rozsáhlý přetlakový pneumotorax
s částečným kolapsem levé plíce, rozsáhlý podkožní emfyzém, povrchní oděrky a
krevní výrony po pásu s korespondujícím hlubokým krevním výronem v břišní stěně,
jeho spolujezdkyně sedící na pravém předním sedadle R  Č  nar. 

, utrpěla povrchní  trhlinu sleziny, částečně odhmoždění tukového  pouzdra levé
ledviny, krevní výrony v závěsech střev v oblasti slinivky břišní, na hrudníku a břiše,
oděrky nad pravou kyčlí a na kolenech, v důsledku těchto zranění dne 6. 11. 2020
v 16.00 hodin po převozu do nemocnice v Žatci v důsledku úrazového šoku zemřela,
tento následek nastal i s přihlédnutím k její vleklé srdeční nedostatečnosti,

přičemž nepřiměřeně rychlou jízdou, kterou nepřizpůsobil svým schopnostem,
vlastnostem vozidla, stavu pozemní komunikace, povětrnostním podmínkám a jiným
okolnostem, které je možno předvídat, porušil ust. § 18 odst. 1 zákona č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v důsledku nepřiměřeně rychlé jízdy
přejetím vlevo do protisměru porušil ust. § 11 odst. 1 citovaného zákona,

tedy

jednak jinému z nedbalosti způsobil smrt a tento čin spáchal proto, že porušil důležitou
povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle zákona,

jednak jinému z nedbalosti způsobil těžkou újmu na zdraví a tento čin spáchal proto,
že porušil důležitou povinnost vyplývající z jeho postavení a uloženou mu podle
zákona,



2

čímž spáchal

jednak přečin usmrcení z nedbalosti podle § 143 odst. 1, odst. 2 trestního zákoníku,

jednak přečin těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti podle § 147 odst. odst. 1, odst.
2 trestního zákoníku.



3



4

Louny 18. května 2021 JUDr. Kateřina Veselá v.r.
státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dolejšová Iva

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




